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1 Inledning 

AFRY har på uppdrag av Kungsbacka kommun tagit fram en trafikutredning som 

underlag i detaljplanearbetet för Åsa 5:155 m.fl., Kungsbacka kommun.   

Syftet med trafikutredningen är att utreda planens påverkan på det befintliga vägnätet 

genom en kapacitetsanalys samt att beskriva och studera konsekvenser av att 

eventuellt ta bort lokalgatan längs med Varbergsvägens västra sida.  

 

Utredningen omfattar även en nulägesbeskrivning av gång- och cykeltrafiken i plan- 

och närområde, med fokus på oskyddade trafikanters framkomlighet, trafiksäkerhet 

och trygghet, för att identifiera eventuella brister för gång- och cykeltrafiken.  
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2 Trafikutredning Åsa 5:155 m.fl. 

2.1 Bakgrund och syfte 

Kungsbacka kommun arbetar med att ta fram en detaljplan för etapp 2 av Åsa 

centrum utifrån det planprogram som antogs 2015. Ungefärlig avgränsning för 

detaljplanen redovisas i Figur 1 nedan.  

 

 

Figur 1. Översiktskarta med planområdet markerat med blå markering.  

Projektet ska möjliggöra utveckling och omvandling av det så kallade 

restaurangstråket och närliggande fastigheter i Åsa. Den fördjupade översiktsplanen 

(FÖP) för Åsa och planprogram för Åsa centrum ligger till grund för planförslaget. 

Planprogrammet föreslår att Åsa centrum ska kompletteras med bostäder, 

verksamheter, mötesplatser och ett genare, tydligare och tryggare gång- och 

cykelvägnät. 

 

Syftet med trafikutredningen är att utreda planens påverkan på det befintliga vägnätet 

genom en kapacitetsanalys samt att beskriva och studera konsekvenser av att ta bort 

lokalgatan längs med Varbergsvägens västra sida.  

 

Trafikpåverkan på den statliga vägen Varbergsvägen beskrivs och bedöms utifrån en 

kapacitetsanalys. Beräkningar genomförs för dagens trafikmängder med alstrad 



Trafikutredning Åsa 5:155 m.fl. Kungsbacka kommun 
 

7 
 

trafikmängd från planområdet samt för prognosår 2045. Kapacitetsberäkningarna 

genomförs i korsningspunkten Varbergsvägen/Stenviksvägen. 

 

Utredningen omfattar även en nulägesbeskrivning av gång- och cykeltrafiken i plan- 

och närområde, med fokus på oskyddade trafikanters framkomlighet, trafiksäkerhet 

och trygghet, för att identifiera eventuella brister i gång- och cykeltrafiken. För 

korsningspunkter och passager samt eventuellt övriga identifierade brister inom 

planområdet tas åtgärdsförslag fram.  

2.2 Nulägesbeskrivning 

Planområdet är beläget i Åsa i Kungsbacka kommun intill Varbergsvägen, 

Stenviksvägen, Sörviksvägen och Åsa stationsväg. Planområdet består i dagsläget till 

stor del av restauranger och verksamhetslokaler. Inom området finns ett fåtal 

enbostadshus och flerbostadshus.   

2.2.1 Lokalisering 

Intill planområdet finns följande målpunkter (avstånd anges från planområdets 

mittpunkt): 

 

Närservice och rekreation 

• Skola & förskola – Åsa gårdsskola (900 m), Skogshyddans förskola (200m) 

• Matbutik – Ica Supermarket (250 m)  

• Vårdcentral/Tandläkare – Wennerlunds tandvård (100 m)  

• Natur/Rekreation – sandstrand (400 m) 

• Träning/idrott – Åsa idrottsplats (400 m) 

• Bibliotek – Åsa bibliotek (950 m) 

 

Kollektivtrafik 

• Tåg – Åsa station ca 1,7 km, entimmes trafik   

• Buss – Hållplats Åsa idrottsplats ca 250 m, ca halvtimmestrafik 

 

Centrum 

• Lokalt centrum – Åsa centrum, 0 m 

• Kungsbacka centrum – ca 18 km (shopping och viss kultur, nöjesliv) 

• Göteborg centrum – ca 45 km (storstad) 
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2.2.2 Vägsystemet 

Planområdet ligger i direkt anslutning till såväl huvudvägnätet som lokalgator vilket 

gör att det finns goda kopplingar till befintlig vägstruktur (se Figur 2). 

Tillgängligheten till planområdet bedöms god med närhet till kollektivtrafikhållplats 

samt gång- och cykelbanor.  

 

Figur 2. Vägsystemet intill planområdet (rött streckad linje) med gång- och cykelbanor (gröna 
linjer) och busshållplats markerade. 

I nordsydlig riktning genom planområdet sträcker sig den statliga vägen 

Varbergsvägen (939). Varbergsvägen utgör en del av huvudvägnätet och sträcker sig 

genom hela Åsa. Körbanebredden är 6,5 meter och hastighetsbegränsningen är 

40 km/h. Vid genomfört platsbesök 2021-03-31 upplevdes efterlevnaden av 

hastighetsbegränsningen på Varbergsvägen som god. Längs Varbergsvägens östra 

sida finns en cirka 2 meter bred gångbana. På västra sidan finns en grönremsa med 

uppvuxna träd samt en 3 meter bred gemensam gång- och cykelbana. Gång- och 

cykelbanan är kommunal.  

Inom planområdet finns två gångpassager samt en gång- och cykelpassage över 

Varbergsvägen. Passagerna saknar tillgänglighetsanpassningar i form av 

kantstenssänkningar för rörelsehindrade samt höjd kantsten om 6 cm för personer 

med synnedsättning. En av passagerna visas i Figur 3 nedan. 
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Figur 3. Passage inom planområdet som saknar tillgänglighetsanpassning. 

 

Väster om den statliga vägen Varbergsvägen löper en parallell lokalgata, som även 

den benämns Varbergsvägen. Denna gata är en enskild väg. Körbanan är cirka 3 

meter bred. Längs dess västra sida, intill befintliga verksamheter inom planområdet, 

finns snedställda parkeringsplatser (se Figur 4).  

 

Figur 4. Varbergsvägen och dess parallella lokalgata med parkering åtskilda av en trädrad 
och gång- och cykelbana. Foto taget från norr. 
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Längs planområdets västra sida löper Sörviksvägen. Sörviksvägen är en enskild gata. 

Sörviksvägen har stora asfalterade ytor (se Figur 5). Längs dess västra sida finns ett 

50-tal parkeringsplatser med tidsbegränsning 4 timmar. Körbanan är cirka 9 meter 

bred. Längs östra sidan finns en smal gångbana som är cirka 1,3 meter bred. 

 

Figur 5. Sörviksvägen, foto taget från norr. 

Nedan presenteras befintligheter i en sektion över Sörviksvägen-Varbergsvägen (se 

Figur 6 samt Bilaga 2).  

 

Figur 6. Befintlig sektion Sörviksvägen - Varbergsvägen. 

I norra delen av planområdet är Stenviksvägen samt Åsa stationsväg belägna. Dessa 

är enskilda gator. Stenviksvägen utgör angöring till Åsa camping med badplats. 

Längs Stenviksvägens norra sida finns en gångbana men cyklister hänvisas till 

blandtrafik. Längs Åsa stationsväg färdas alla oskyddade trafikanter i blandtrafik.  
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Trafikvolymer 

En trafikräkning genomfördes i korsningspunkten Varbergsvägen/Stenviksvägen 

onsdagen den 31 mars 2021 under eftermiddagens maxtimme. Eftermiddagens 

maxtimme antas, utifrån Trafikverkets mätningar längs Varbergsvägen, infalla 

mellan klockan 16.00 och 17.00. Under trafikräkningen noterades trafikmängder 

samt svängfördelning i de korsningspunkten Varbergsvägen/Stenviksvägen. Även 

andelen tunga fordon noterades.  

De observerade trafikmängderna validerades mot de trafikmängder som har uppmätts 

av Trafikverket på Varbergsvägen under år 2014. De observerade flöden stämmer 

överens med de flöden som Trafikverkets mätningar redovisar. Då trafikräkningen 

utfördes under pågående pandemi och Trafikverkets mätning genomfördes för sju år 

sedan finns dock en risk att trafikmängderna underskattas. Resultatet av 

beräkningarna dör därmed tolkas därefter.  

Kapaciteten och belastningen i korsningspunkten har beräknats med hjälp av 

kapacitetsberäkningsprogrammet Capcal. Verktyget beräknar kapacitet och 

belastning efter korsningsutformning, trafikmängd och svängandelar. 

Belastningsgrad är ett mått på korsningens belastning i förhållande till kapacitet. 

Måttet beräknas i Capcal som baseras på Trafikverkets beräkningshandledning 

TRVMB Kapacitet och framkomlighetseffekter TRV 2013:64346. Belastningsgraden 

jämförs med korsningens önskade servicenivå där Trafikverket har gränsvärden för 

önskvärd respektive godtagbar servicenivå, se Tabell 1.  

Tabell 1 Bedömning av servicenivå från VGU Trv 2021:001.  

Korsningstyp Önskvärd servicenivå Godtagbar servicenivå 

Korsning med väjningsplikt b ≤ 0,6 b <1,0 

 

I Figur 7 redovisas de trafikflöden som noterades på platsen vid trafikräkningen 

belastningsgraden för respektive tillfart.  

Samtliga tillfarter har önskvärd servicenivå för nuläget. Det råder därmed inga 

kapacitetsproblem under maxtimmen. Då Stenviksvägen utgör infart mot camping 

och strand med badplats råder dock stora säsongsvariationer i trafikmängder.  
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Figur 7 Trafikflöden för nuläge 2021 samt belastningsgrad i korsningspunkten 
Varbergsvägen/Stenviksvägen. 

Framkomligheten bedöms vara god i korsningspunkten för nuläget. Majoriteten av 

trafiken passerar rakt igenom korsningspunkten. Högst belastning har den södra 

tillfarten där belastningsgraden uppgår till 0,19. 

2.2.3 Förutsättningar för gångtrafikanter och cyklister 

Inom planområdet finns goda förutsättningar för gång- och cykeltrafikanter att röra 

sig i nord-sydlig riktning där en gemensam gång- och cykelbana löper längs 

Varbergsvägen västra sida. Gång- och cykelvägen längs Varbergsvägen fortsätter 

både norr och söder om planområdet, vilket gör att de målpunkter så som skolor, 

matbutik, idrottsplats intill Varbergsvägen är lättillgängliga för gångtrafikanter och 

cyklister.  

Inom planområdet finns två gångpassager samt en gång- och cykelpassage över 

Varbergsvägen, vilket gör att målpunkter på var sida om Varbergsvägen är 

åtkomliga. Passagerna saknar dock tillgänglighetsanpassning. De är inte heller 

hastighetssäkrade.  

Gångbanor finns på ena sidan av de flesta lokalgatorna inom planområdet, bortsett 

från Åsa stationsväg. Gångbanan längs Stenviksvägen är cirka 1,8 meter bred. 

Gångbanan längs Sörviksvägen är smal och endast 1,3 meter bred vilket påverkar 

tillgängligheten och möjlighet att mötas.  

Korsningen Varbergsvägen-Stenviksvägen och Stenviksvägen-Sörviksvägen kan 

idag upplevas otrygga för oskyddade trafikanter då gaturummet domineras av 

motortrafik. I korsningen Varbergsvägen-Stenviksvägen är övergångställe och 



Trafikutredning Åsa 5:155 m.fl. Kungsbacka kommun 
 

13 
 

cykelpassage inte markerade med vägmarkering utan genom grå stensättning mot i 

övrigt rödbrun stensättning. Det innebär att konstrastmarkering saknas och kan 

medföra att passagen upplevs otydlig, se Figur 8 nedan.  

 

Figur 8. Övergångsställe och cykelpassage över Stenviksvägen med bristfällig 
kontrastmarkering.  

Enligt information från kommunen finns informella stråk inom planområdet mellan 

restaurangstråkets olika sidor samt smitvägar mellan Varbergsvägen ned mot 

campingen och havet.   

Kungsbacka kommun har gjort ett uttag ut Strada (Swedish Traffic Accident Data 

Acquisition). Uttaget visar att det under den senaste tioårsperioden inte har inträffat 

olyckor som visar på bristande trafiksäkerhet inom planområdet.  

2.2.4 Förutsättningar för kollektivtrafikresande 

Närmaste hållplats, Åsa idrottsplats, är belägen på Varbergsvägen cirka 220 meter 

från planområdet. Hållplatsen trafikeras av linje 614 (Express Varberg-Åsa), linje 

615 (Varberg-Åsa), linje 732 (Kungsbacka-Frillesås), linje 745 (Fjärås-Idala), linje 

746 (Kungsbacka-Varberg). Turtätheten för respektive linje presenteras i Tabell 2. 
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Tabell 2. Turtäthet busslinjer Åsa idrottsplats. 

Linje Turtäthet 

614 (Express Varberg-Åsa) Mån-Fre 5 turer/dygn 

615 (Varberg-Åsa) 15-minuterstrafik i maxtimme 

732 (Kungsbacka-Frillesås) 30-minuterstrafik i maxtimme 

745 (Fjärås-Idala) Mån-Fre 4 turer/dygn 

746 (Kungsbacka-Varberg) Mån-Fre 4 turer/dygn 

 

Hållplatsen nås via gång- och cykelvägen längs Varbergsvägen. Passage över 

Varbergsvägen sker på gång- och cykelpassager i anslutning till hållplatsen. 

Mittrefug möjliggör passage över en körbana i taget.  

Närmaste tågstation är Åsa station som är belägen cirka 2 km från planområdet. Här 

avgår pendeltåg mot Kungsbacka/Göteborg samt Varberg. Öresundstågen stannar 

också här. Turtätheten presenteras i Tabell 3. Pendeltåget är inte i drift på torsdagar 

samt under helgen.  

Tabell 3. Turtäthet tåg Åsa station. 

Tåg Turtäthet vardag Turtäthet helg 

Pendeltåg 4 avgångar per dag Inga avgångar 

Öresundståg 1 tur/timme under högtrafik 3 avgångar/dag 

2.2.5 Parkering 

Inom planområdet finns ett flertal parkeringsplatser. Längs den parallella enskilda 

vägen Varbergsvägen finns snedställa parkeringsplatser intill befintliga 

verksamheter. Söder om Stenviksvägen finns en mindre parkering med 6 

parkeringsplatser med tidsbegränsning 1 timme. Längs Sörviksvägen finns ett 50-tal 

parkeringsplatser med 4 timmars tidsbegränsning. Under sommarhalvåret används 

parkeringsplatserna i stor grad på grund av närheten till havet. Vid platsbesök i mars 

var tillgången på parkering i området god.  

Antalet parkeringsplatser, hur dessa används samt andra parkeringar i närområdet har 

inte utretts inom ramen för denna trafikutredning.  

2.3 Planförslaget 

Planförslaget omfattar bostäder och lokaler vid Sörviksvägen och Åsa stationsväg. 

Eftersom planen är i ett tidigt skede presenteras ingen illustration i denna utredning. 

En preliminär uppskattning av bruttoareor och lokalytor samt antal lägenheter, med 

utgångspunkt i illustration daterad 2020-12-03 av Bornstein och Lyckefors, har 
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använts för att alstra trafik samt göra en grov uppskattning av parkeringsbehov för 

bostäderna inom planen. 

Nedan delgivna siffror är en första grov uppskattning som bör uppdateras ju mer 

projektet konkretiseras.  

Tabell 4 Preliminär uppskattning av bruttoareor och lokalytor samt antal lägenheter 
(Bornstein och Lyckefors, 2020-12-03).  

Fastigheter Byggnadsarea Bruttoarea Lokalarea Antal lgh 

Sörviksvägen 1-3 1200 4200 200 48 

Sörviksvägen 5 400 1400 170 14 

Sörviksvägen 7 900 3150 200 35 

Åsa stationsväg 2 550 1925 200 19 

Åsa stationsväg 4 400 1000 - 12 

Åsa stationsväg 5 320 800 - 9 

2.3.1 Trafikalstring 

För att uppskatta hur mycket trafik som den planerade bebyggelsen alstrar har 

Trafikverkets Trafikalstringsverktyg använts. Alstringen är baserad på den 

information som delgivits om antal lägenheter samt lokalareor. I 

Trafikalstringsverktyget har lokalareorna antagits vara restauranger. En 

sammanställning av resultaten från trafikalstringsverktyget redovisas i Bilaga 1.  

 

Enligt Trafikalstringsverktyget alstras 288 fordon/dygn (ÅDT) för bostäder och 

lokaler vid Sörviksvägen. Årsdygnstrafiken för bostäder och lokaler vid Åsa 

stationsväg beräknas till 110 fordon/dygn (ÅDT). De trafikalstringstal som verktyget 

använder har låg (lägenheter) respektive hög (restaurang) osäkerhet, vilket innebär 

att resultaten bör tolkas med försiktighet. Trafikalstringsverktyget alstrar även trafik 

för varje markanvändningstyp var för sig utan att ta hänsyn till samlokaliseringen.  

En känslighetsanalys har utförts till följd av det faktum att trafikalstringen har hög 

osäkerhet. I känslighetsanalysen beräknas hur stora trafikmängder som korsningen 

kan hantera innan belastningsgraden överstiger 1, vilket innebär ständigt växande 

köer.  
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Den alstrade trafiken till detaljplaneområdet under maxtimmen i korsningspunkten 

Varbergvägen/Stenviksvägen redovisas i Figur 9. 

 

 

Figur 9 Trafikalstring och rörelsemönster under eftermiddagens maxtimme för trafik till 
tillkommande bebyggelse.  

 

Antaganden 

Följande antaganden har gjorts för att ta fram svängfördelning samt timflöden för 

den alstrade trafiken:  

 

• Eftermiddagens maxtimme antas utgöra tio procent av ÅDT. 

• Under eftermiddagens maxtimme antas att 50 procent av den alstrade trafiken 

till verksamheterna är på väg ut från området samt 50 procent in i området. 

• Under eftermiddagens maxtimme antas att 70 procent av den alstrade trafiken 

till bostäderna är på väg ut från området samt 30 procent in i området.  

• Den alstrade trafiken från planområdet antas ha samma resmönster som 

dagens trafik.  

• Trafik till bostäder och verksamheter vid Sörviksvägen 1-3, 5 och 7 alstras 

via Sörviksvägen och Stenviksvägen.  
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• Trafik till bostäder och verksamheter vid Åsa stationsväg 2, 4 och 5 alstras 

via Åsa stationsväg.  

Prognosår 2045 

De nuvarande trafikmängderna i korsningspunkten har räknats upp till år 2045 med 

hjälp av Trafikverkets uppräkningstal för EVA1. Uppräkning av trafiken till år 2045 

inkluderat den alstrade trafiken från planområdet ger maxtimflöde enligt Tabell 5 

nedan.  

 

Tabell 5. Sammanställning av trafikmängder i fyrvägskorsningen 
Varbergsvägen/Stenviksvägen. 

 
2021 2045 

Maxtimme Maxtimme 

Till  Från Till  Från 

Varbergsvägen N 247 382 356 499 

Åsa stationsväg 32 36 49 51 

Varbergsvägen S 350 290 452 379 

Stenviksvägen 100 48 146 73 

   
Nedan presenteras resultat av kapacitetsanalysen för prognosår 2045. 

Trafiken år 2045 ger följande resmönster och belastningsgrader i korsningspunkten 

under eftermiddagens maxtimme (se Figur 10). Samtliga tillfarter har önskvärd 

servicenivå för prognosår 2045. Högst belastning har Varbergsvägen N där 

belastningsgraden beräknas till 0,29 för prognosår 2045. Framkomligheten bedöms 

vara god i korsningspunkten för prognosår 2045. 

 

 
1 ”Trafikuppräkningstal för EVA och manuella beräkningar 2017-2040-2060”, 1 april 2018, URL: 

https://www.trafikverket.se/contentassets/8a3a4ec1d3b84e0290f9d3a02394847e/trafikupprakningstal---

vaganalyser-eva-och-manuella-berakningar-200615.pdf (uppslagsdatum: 2021-04-01). 
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Figur 10 Trafikflöden samt belastningsgrad för prognosår 2045 under eftermiddagens 
maxtimme. 

En känslighetsanalys har även genomförts för att beräkna hur stora trafikmängder 

korsningen kan hantera innan belastningsgraden överstiger 1, vilket innebär ständigt 

växande köer. Utöver de trafikmängder som har tagits fram för prognosår 2045 kan 

korsningspunkten hantera cirka 100 procent mer trafik i samtliga tillfarter, vilket 

motsvarar en dubblering av trafikmängderna för prognosår 2045.  

 

Osäkerheten kring att trafikräkningen, som ligger till grund för analysen, har 

genomförts under pågående pandemi samt validerats mot sju år gamla mätningar 

bedöms vara betydligt mindre än marginal som finns i korsningspunkten enligt 

känslighetsanalysen.  

2.3.2 Gatu- och parkstruktur 

Utredningen har studerat konsekvenserna av att ta bort den parallella lokalgatan 

längs med Varbergsvägens västra sida. Om gatan stängs kan ytan istället nyttjas till 

att utöka gång- och cykelbanans bredd samt till exploatering.  

Den kombinerade gång- och cykelbanan längs med Varbergsvägen rekommenderas 

att separeras på sträckan och därmed breddas till cirka 5 meter. Detta för att 

framförallt gångtrafikanter som har målpunkter längs med restaurangstråket 

separeras från de cyklister som passerar förbi området. Separeringen bidrar därmed 

till ökad framkomlighet och säkerhet för oskyddade trafikanter längs sträckan. 

Om lokalgatan tas bort kan istället all angöring till planerade bostäder och 

verksamheter på restaurangstråket istället ske via Sörviksvägen. Angöring via 
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Sörviksvägen och korsningspunkten Varbergsvägen/Stenviksvägen medför 

framkomlighetsmässigt inga negativa konsekvenser då korsningspunkten har god 

kapacitet både för nuläget och prognosår 2045. Entréer till verksamheter och 

bostäder bör placeras både mot Varbergsvägen och Sörviksvägen. 

Som konsekvens av att ta bort parallellgatan försvinner även de snedställda 

parkeringsplatserna till de befintliga verksamheterna längs med gatan. I det fortsatta 

arbetet med planen bör det utredas om och var dessa parkeringsplatser behöver 

ersättas.  

Då planarbetet är i ett tidigt skede är det inte möjligt att i dagsläget visa på exakt 

utformning till följd av att stänga parallellgatan. Utredningen visar dock att det inte 

medför några direkt negativa konsekvenser att stänga parallellgatan under 

förutsättning att angöring till planområdet ersätts via Sörviksvägen. För oskyddade 

trafikanter medför en stängning av parallellgatan positiva konsekvenser i form av 

ökad trafiksäkerhet då fordonstrafik och framförallt backande fordon tas bort och inte 

längre behöver passeras på sträckan mellan gång- och cykelvägen och 

verksamheterna.   

När endast Sörviksvägen utgör angöringsväg till planområdet föreslås att en 

vändplats anläggs i slutet av Sörviksvägen, eftersom det är en återvändsgata. 

Exempel på vändplats illustreras i Figur 11 där sopbil (Los) kan vända utan backning 

och en 12-meters lastbil (Lbn) kan backvända. Radien i vändplatsen är 9 meter.  

 

Figur 11. Ytanspråk för vändplats på Sörviksvägen. Vändplatsen möjliggör för sopbil (9 m) 
att vända utan backning och lastbil (12 m) att backvända. 

Utöver att studera stängning av parallellgatan har utredningen även fokuserat på att 

studera oskyddade trafikanters framkomlighet, trafiksäkerhet och trygghet, för att 

identifiera eventuella brister i gång- och cykeltrafiken.  



Trafikutredning Åsa 5:155 m.fl. Kungsbacka kommun 
 

20 
 

I utredningen har det konstaterats att planområdet till stor del utgörs av stora 

asfalterade ytor. Sörviksvägen har en bred sektion som främst nyttjas för motortrafik. 

I framtiden är tanken att all angöring med motortrafik till verksamheterna och 

bostäderna sker via Sörviksvägen. Gatusektionen kan dock revideras för att skapa 

ytor för oskyddade trafikanter genom att minska på de trafikala ytorna för 

motortrafik. Ett exempel där tvärställd parkering på Sörviksvägen fortfarande 

möjliggörs visas i exempelsektionen i Figur 12 nedan samt Bilaga 3. 

 

Figur 12. Exempel på framtida sektion Sörviksvägen - Varbergsvägen. De stora asfalterade 
ytorna inom planområdet kan få ny användning. Rött = befintligt, svart = nytt. 

Längs Sörviksvägen är det möjligt att minska körbanan till 6,5 meter och därmed 

möjliggöra för 2,0 meter gångbana på var sida om körbanan samt tvärställd parkering 

längs gatans östra sida.  

 

Eftersom Varbergsvägen är en statlig väg föreslås inga förändringar i dess 

gatusektion, befintliga träd bevaras och påverkas inte av åtgärdsförslagen. Däremot 

föreslås att passagerna som korsar Varbergsvägen tillgänglighetsanpassas genom 

justering av kantstenar (6:a, 0:a). Eventuellt kan behovet att flytta eller lägga till 

passager uppstå beroende på hur planområdet utvecklas. Det bör utredas vidare när 

arbetet med detaljplanen kommit längre. 

 

Både korsningen Varbergsvägen-Stenviksvägen och korsningen Stenviksvägen-

Sörviksvägen kan upplevas otrygga för oskyddade trafikanter eftersom motortrafiken 

dominerar gaturummet och små ytor är ägnade åt de oskyddade trafikanterna.  

Vid körspårsanalys framkommer att det finns möjlighet att minska ytanspårket i 

korsningen Stenviksvägen-Sörviksvägen vilket bör studeras vidare i 

detaljutformningen. Att korsningens utbredning minskar kan bidra till ökad trygghet 

för oskyddade trafikanter.  

När arbetet med planen kommit längre bör sikten i korsningspunkter säkerställas med 

hjälp av sikttrianglar/siktstudie där utformningen av planerad exploatering beaktas.  
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Gång- och cykelpassagen över Stenviksvägen är idag anlagd med stensättning utan 

kontrasterande vägmarkering. Övergångsstället och cykelpassagen bör göras släta 

genom att ta bort stensättningen och kompletteras med vägmarkering M15 

Övergångsställe och M16 Cykelpassage enligt Vägmärkesförordningen. Den ökade 

kontrasten gör bilister mer uppmärksamma på övergångsstället och cykelpassagen 

samt ger synsvaga ledning över passagen. Övergångsstället och cykelpassagen 

föreslås också förhöjas för att öka trafiksäkerheten och de oskyddade trafikanternas 

plats i korsningspunkten ytterligare. 

Vid platsbesöket noterades att stolparna till vägmärket för övergångsställe (B3.) vid 

passagerna över Varbergsvägen saknade reflexmarkering i enligt med 

Vägmärkesförordningen. Då dessa är placerade mindre än 1 meter från gång- och 

cykelbana bör dessa bytas ut och kompletteras med X10. Stolpmarkeringsanordning 

(blå/vit) för att följa Vägmärkesförordningen.  

Ledningar och avvattning av gator har inte studerats i trafikutredningen. 

2.3.3 Anslutningar till planområdet 

Befintligt vägnät kommer att nyttjas för anslutningar till planområdet. Inga nya gator 

för anslutningar planeras inom planområdet. 

Korsningspunkten Varbergsvägen/Stenviksvägen har enligt genomförd 

kapacitetsanalys god kapacitet för både nuläge som prognosår 2045. En 

känslighetsanalys visar att korsningspunkten klarar av en dubblerad trafikmängd för 

år 2045 innan kapacitetstaket med belastningsgrad över 1,0 nås. Då området är 

välbesökt under sommaren kan belastningen vara högre och framkomligheten lägre 

under sommarmånaderna, detta anses vara okej då det enbart sker under begränsade 

perioder.  

Planområdet präglas inte av några större nivåskillnader och inga problem kopplat till 

höjdproblematik har identifierats i trafikutredningen.  

När planarbetet kommit längre kan befintliga passager över Varbergsvägen bli 

aktuella att flytta för att anpassas till nya målpunkter och entréer. Passagerna behöver 

tillgänglighetsanpassas oavsett om de flyttas eller behålls i befintliga lägen. 

2.3.4 Parkering 

För att illustrera ytanspråk för parkering till bostäder har dock en grov uppskattning 

av antalet parkeringsplatser gjorts utifrån uppgifter om planerat antal lägenheter i 

Tabell 4. I Kungsbackas kommuns parkeringsstrategi från 2017 anges parkeringstal 

för Kungsbacka stad. De är därmed inte direkt tillämpbara för Åsa. 

För Kungsbacka stad gäller 0,8–1,8 bilplatser/lägenhet inklusive besöksparkering i 

yttre zon. För att illustrera ytanspråk för parkering till bostäderna i denna detaljplan 

har ett parkeringstal om 1,2-1,4 bilplatser/lägenhet använts, vilket motsvarar det p-tal 
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som kommunen har beslutat inom detaljplan Åsa 4:144 m.fl., belägen strax norr om 

aktuellt planområde. 

För att illustrera utbredningen av antalet parkeringsplatser som behövs för planerade 

bostäder inom planområdet så har samtliga platser schematiskt ritats upp som 

markparkering (se Figur 13). Illustrationen visar att parkeringsplatserna för bostäder 

på Sörviksvägen 1-3, 5 och 7 tar majoriteten av ytan mellan Sörviksvägen och den 

enskilda gatan Varbergsvägen i anspråk. För att möjliggöra planerad byggnation av 

bostäder behöver alltså parkering lösas på annat vis exempelvis genom att förläggas i 

parkeringsgarage.  

Figur 13 Illustrativt ytanspråk för parkeringsplatser till planerade bostäder inom planområdet. 

2.3.5 Buller 

Bullerutredning har inte ingått i uppdraget för trafikutredningen. 




